
Nauja mėlynoji zona ir lengvatos kariuomenės automobiliams

Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės taryba priėmė sprendimą papildyti vietinės
rinkliavos už automobilių stovėjimą nuostatus. Šis sprendimas priimtas siekiant
didinti automobilių stovėjimo vietų pasiūlą miesto centre, skatinti gyventojus
rinktis viešąjį transportą ir užtikrinti efektyvų miesto infrastruktūros valdymą.

Iki šiol Panevėžyje veikė dvi parkavimo zonos – raudonoji ir žalioji. Nuo kovo 1 d. mėlynoji
zona bus įrengta modernioje požeminėje automobilių stovėjimo aikštelėje prie naujosios
autobusų stoties. Čia vairuotojams bus pasiūlytos 87 stovėjimo vietos, iš kurių 17 vietų
skirta elektromobiliams, 4 vietos – žmonėms su negalia.

Mėlynosios zonos apmokestinimo tvarka:

Vienos valandos stovėjimo kaina – 1,00 Eur.
Už kiekvieną papildomą valandą taikomas toks pats mokestis.
Šioje zonoje negalios mėnesiniai ir metiniai stovėjimo nuolatiniai bilietai bei vietų
rezervacijos.
Už stovėjimą bus galima atsiskaityti požeminės aikštelės kasoje grynaisiais arba banko
kortele. Po apmokėjimo vairuotojai turės 15 minučių išvažiuoti iš aikštelės.

Darbo laikas ir sąlygos:

Automobilių įvažiavimas į mėlynąją zoną galimas bus kasdien nuo 5:00 iki 22:00 val.
Stovėjimas galimas ir yra mokamas visą parą, o išvažiuoti iš aikštelės galima bus bet
kuriuo paros metu.

Prie naujosios zonos įvažiavimo bus įrengtas informacinis stendas su aiškiai pateikta
informacija apie rinkliavos tvarką ir įkainius.

Mėlynosios zonos įrengimas – svarbus žingsnis siekiant užtikrinti, kad miesto centre būtų
patogiau rasti vietą automobiliui tiek gyventojams, tiek miesto svečiams. Papildomos
parkavimo vietos, tikimasi, kad padės efektyviau valdyti automobilių srautus ir prisidės prie
švaresnės aplinkos kūrimo.

Lengvatos kariuomenės tarnybiniams automobiliams

Panevėžio miesto taryba taip pat patenkino Lietuvos kariuomenės prašymą – nuo šiol
raudonojoje ir žaliojoje zonose Krašto apsaugos sistemos tarnybiniai automobiliai, kurių
registracijos numeriai pažymėti juoda spalva, bus atleisti nuo vietinės rinkliavos mokesčio.
Automobilių stovėjimo rinkliavą Panevėžyje administruoja UAB „Panevėžio būstas“.



Nauja mėlynoji zona ir lengvatos kariuomenės automobiliams


